LEITUNGSSCHUTZSCHALTER LST BIS 125 A (10 kA)
B14
Leitungsschutzschalter MINIA
��Für Haus-, Gewerbe- und industrielle Installationen von
max. 125 A 230/400 V a.c. und 440 V d.c.
��Zum Kabel- und Leitungsschutz gegen Überlastung und
Kurzschluss.
��Abschaltcharakteristik B, C, D nach EN 60898.

��Verschluss- und Verplombungsmöglichkeit in der
eingeschalteten oder ausgeschalteten Position.
��N-polige Leitungsschutzschalter LST-...-3N enthält
weder thermischen noch Kurzschlussauslöser beim
Einschalten schließt er vorher und beim Ausschalten
öff net er vor den anderen Polen.
��Für Leitungsschutzschalter LST-DC-... auf die Polarität
muss bei Verbindung geachtet werden.
Leitungsschutzschalter, 1-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
40 LST-40B-1 37440 LST-40C-1 37443 LST-40D-1 37446 1,5 0,21 3
50 LST-50B-1 37441 LST-50C-1 37444 LST-50D-1 37447 1,5 0,21 3
63 LST-63B-1 37442 LST-63C-1 37445 LST-63D-1 37448 1,5 0,21 3
80 LST-80B-1 37214 LST-80C-1 37217 LST-80D-1 37220 1,5 0,21 3
100 LST-100B-1 37215 LST-100C-1 37218 LST-100D-1 37221 1,5 0,21 3
125 LST-125B-1 37216 LST-125C-1 37219 LST-125D-1 37222 1,5 0,21 3
Leitungsschutzschalter, 3-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
40 LST-40B-3 37449 LST-40C-3 37452 LST-40D-3 37455 4,5 0,66 1
50 LST-50B-3 37450 LST-50C-3 37453 LST-50D-3 37456 4,5 0,66 1
63 LST-63B-3 37451 LST-63C-3 37454 LST-63D-3 37457 4,5 0,66 1
80 LST-80B-3 37223 LST-80C-3 37226 LST-80D-3 37229 4,5 0,66 1
100 LST-100B-3 37224 LST-100C-3 37227 LST-100D-3 37230 4,5 0,66 1
125 LST-125B-3 37225 LST-125C-3 37228 LST-125D-3 37231 4,5 0,66 1
Leitungsschutzschalter, 3+N-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
40 LST-40B-3N 37458 LST-40C-3N 37461 LST-40D-3N 37464 6 0,84 1
50 LST-50B-3N 37459 LST-50C-3N 37462 LST-50D-3N 37465 6 0,84 1
63 LST-63B-3N 37460 LST-63C-3N 37463 LST-63D-3N 37466 6 0,84 1
80 LST-80B-3N 37232 LST-80C-3N 37235 LST-80D-3N 37238 6 0,84 1
100 LST-100B-3N 37233 LST-100C-3N 37236 LST-100D-3N 37239 6 0,84 1
125 LST-125B-3N 37234 LST-125C-3N 37237 LST-125D-3N 37240 6 0,84 1
DC Leitungsschutzschalter, 2-polig
I
n
[A]
Charakteristik C Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
80 LST-DC-80C-2 37241 3 0,45 2
100 LST-DC-100C-2 37242 3 0,45 2
125 LST-DC-125C-2 37243 3 0,45 2
Zubehör
Hilfs- und Signalschalter PS-LS-.. Seite  B18
Spannungsauslöser SV-LS-.. Seite  B21
Unterspannungsauslöser SP-LS-.. Seite  B24

infolge Überlastung, Kurzschluss, Abschaltauslöser,
Unterspannungsauslöser und Betätigungshebel.
  R  – nur durch Auslöser – d.h. beim Abschalten infolge
Überlastung, Kurzschluss, Abschaltauslöser, Un-
terspannungsauslöser.
��Die Auswahl der Hilfs- und Signalkontaktfunktion erfolgt
durch den Drehschalter SEL auf der Seite des Gerätes.
��2 Hilfs- und Signalschalter können mit einem Leitungs-
schutzschalter verbunden werden (Hauptschalter).
��Sie eignen sich für den Einsatz in SELV und PELV
Schaltungen – ausreichende Isolation ist zwischen
dem Leitungsschutzschalter (Hauptschalter) und den
Hilfs- und Signalschaltern notwendig.
Kontaktschaltung 1) - Position des SEL - Hebels Typ Bestell Anzahl Gewicht Verpackung
A+A 2) A+R 2) nummer der Module [kg] [St.]
A 11 A 10 + R 10 PS-LP-110S 34260 0,5 0,05 1
A 11 A 10 + R 10 PS-LP-110S-Au 3) 34261 0,5 0,05 1
A 11 A 01 + R 01 PS-LP-110S-Y 34262 0,5 0,05 1
A 20 A 10 + R 01 PS-LP-200S 34263 0,5 0,05 1
A 02 A 01 + R 10 PS-LP-020S 34264 0,5 0,05 1
A 001 R 001 PS-LP-001S 35265 0,5 0,045 1
1) Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Einschalt-, Ausschalt- und Umschaltkontakte an.
2) A = Hilfskontakt, R = Signalkontakt
3) Vergoldete Kontakte
Hilfsschalter PS-LS
��Zubehör zu: LST, AST
��Die Hilfsschalter sind zur Anzeige der Hauptkontakt-
stellung von Schutzschaltern und Hauptschaltern AST
– d.h. beim Abschalten infolge Überlastung, Kurz-
schluss, Abschaltauslöser, Unterspannungsauslöser
oder Betätigungshebel.
��Sie eignen sich für den Einsatz in SELV und PELV
Schaltungen – ausreichende Isolation ist zwischen
dem Leitungsschutzschalter (Hauptschalter) und den
Hilfs- und Signalschaltern notwendig.
Kontaktschaltung 1) Typ Bestell Anzahl Gewicht Verpackung
nummer der Module [kg] [St.]
11 PS-LS-1100 35664 0,5 0,043 1
11 PS-LS-1100-Au 2) 35665 0,5 0,043 1
21 PS-LS-2100 35666 0,5 0,049 1
21 PS-LS-2100-Au 2) 35667 0,5 0,049 1
1) Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Einschalt-, Ausschalt- und Umschaltkontakte an.
2) Vergoldete Kontakte
Typ PS-LP-.. PS-LS-..

ON
B21
Leitungsschutzschalter MINIA
ARBEITSSTROMAUSLÖSER
Arbeitsstromauslöser SV-LP
��Zubehör zu: LPE, LPN, APN
��Zum Abschalten des Leitungsschutzschalters LPE,
LPN und des Hauptschalters APN bei zugeführter
Spannung.
��Er enthält einen zusätzlichen Schaltkontakt, welcher
verwendet werden kann, um die Position des
Hauptkontaktes der Leitungsschutzschalter LPE, LPN
und Hauptschalter APN zu signalisieren.
Bemessungsspannung Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
Uc nummer der Module [kg] [St.]
12 ÷ 60 V a.c. / d.c. SV-LP-X060 34325 1 0,125 1
110 ÷ 415 V a.c. / 110 ÷ 220 V d.c. SV-LP-X400 34326 1 0,125 1
Arbeitsstromauslöser SV-LS
��Zubehör zu: LST, AST
��Zum Abschalten des Leitungsschutzschalters LST und
Hauptschalters AST beim Spannungsabfall zwischen
70 % und  110  % Uc .
��Er enthält einen Schaltkontakt (Version SV-LS-....-1010
Schließer und Öff ner), welcher verwendet werden
kann, um die Position des Hauptkontaktes der
Leitungsschutzschalter LPE, LPN und Hauptschalter
APN zu signalisieren.
Bemessungsspannung Kontakt- Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
Uc    ordnung  1) nummer der Module [kg] [St.]
24 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X024-1000 35695 1 0,12 1
101 SV-LS-X024-1010 35696 1 0,12 1
48 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X048-1000 35697 1 0,12 1
101 SV-LS-X048-1010 35698 1 0,12 1
110 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X110-1000 35699 1 0,12 1
101 SV-LS-X110-1010 35700 1 0,12 1
230 V a.c. / 220 V d.c. 10 SV-LS-X230-1000 35701 1 0,12 1
101 SV-LS-X230-1010 35702 1 0,12 1
400 V a.c. / 440 V d.c. 10 SV-LS-X400-1000 35703 1 0,12 1
101 SV-LS-X400-1010 35704 1 0,12 1
1) Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Typ SV-LP-.. SV-LS-..
Normen EN 60947-1 EN 60947-1
Zertifi zierungszeichen

 ist (die Wiedereinschalt-
ung ist bei höherer Spannung als 85 % U
c
 möglich).
��Unterspannungsauslöser werden oft zum Schutz
gegen Wiederanlauf des Motors nach Stromausfall
verwendet.
��Unterspannungsauslöser SP-LS-....-1010 enthalten noch
dazu einen Hilfsschalter mit Schließer und Wechsler zur
Anzeige der Hauptkontaktstellung von Leitungsschutz-
schaltern LST oder Hauptschaltern AST.
Bemessungsspannung Verzögerung Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
U
c
nummer der Module [kg] [St.]
24 V a.c. - SP-LP-A024 34327 1 0,125 1
48 V a.c. - SP-LP-A048 34328 1 0,125 1
110 V a.c. - SP-LP-A110 34329 1 0,13 1
230 V a.c. - SP-LP-A230 34330 1 0,125 1
230 V a.c. 0,4 s SP-LP-A230-T004 34331 1 0,13 1
400 V a.c. - SP-LP-A400 34332 1 0,13 1
24 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D024-Y004 34333 1 0,13 1
48 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D048-Y004 34334 1 0,13 1
110 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D110-Y004 34335 1 0,13 1
220 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D220-Y004 34336 1 0,125 1
400 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D400-Y004 34337 1 0,125 1
Bemessungsspannung Kontakt- Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
U
c
   ordnung 1) nummer der Module [kg] [St.]
24 V a.c. - SP-LS-A024 35944 1 0,12 1
101 SP-LS-A024-1010 35945 1 0,12 1
48 V a.c. - SP-LS-A048 35946 1 0,12 1
101 SP-LS-A048-1010 35947 1 0,12 1
110 V a.c. - SP-LS-A110 35948 1 0,12 1
101 SP-LS-A110-1010 35949 1 0,12 1
230 V a.c. - SP-LS-A230 35950 1 0,12 1
101 SP-LS-A230-1010 35951 1 0,12 1
400 V a.c. - SP-LS-A400 35952 1 0,12 1
101 SP-LS-A400-1010 35953 1 0,12 1
1)   Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
1)  Die Verzögerung wird bei Verbindung der Klemmen 1, 2 aktiviert
Typ SP-LP-.. SP-LS-..
Normen EN 60947-1 EN 60947-1